
 
                          
 

 

 

 

 
 
 
 
Na temelju članka 15. stavka 1. točke 3. i članka 8. stavka 1. Zakona o Hrvatskoj agenciji za 
nadzor financijskih usluga (Narodne novine, broj 140/05 i 12/12) i članka 413. stavka 5. Zakona 
o osiguranju (Narodne novine, broj 30/15 i 112/18), Hrvatska agencija za nadzor financijskih 
usluga, u postupku pokrenutom po službenoj dužnosti radi utvrđenja ispunjenja uvjeta za 
prestanak važenja dozvole za obavljanje poslova distribucije osiguranja izdane Tomislavu 
Periću iz Zagreba, Redovka 12, OIB: 35148648686, osnivaču obrta za zastupanje u osiguranju 
CO 1112-TP, OBRT ZA ZASTUPANJE U OSIGURANJU, VL. TOMISLAV PERIĆ, ZAGREB, 
DANKOVEČKA ULICA 87, na sjednici Upravnog vijeća održanoj dana 16. travnja 2020. 
donosi  
 

RJEŠENJE 
 
Tomislavu Periću iz Zagreba, Redovka 12, OIB: 35148648686, osnivaču obrta za zastupanje 
u osiguranju CO 1112-TP, OBRT ZA ZASTUPANJE U OSIGURANJU, VL. TOMISLAV PERIĆ, 
ZAGREB, DANKOVEČKA ULICA 87, dana 23. ožujka 2020., prestala je važiti dozvola za 
obavljanje poslova distribucije osiguranja izdana 12. veljače 2020. rješenjem Hrvatske 
agencije za nadzor financijskih usluga KLASA: UP/I 974-03/20-01/11, URBROJ: 326-01-22-
20-4. 
 
 

Obrazloženje 
 
Hrvatska agencija za nadzor financijskih usluga (dalje u tekstu: Hanfa) zaprimila je dana 3. 
travnja 2020. obavijest Tomislava Perića iz Zagreba, Redovka 12, OIB: 35148648686, 
osnivača obrta za zastupanje u osiguranju CO 1112-TP, OBRT ZA ZASTUPANJE U 
OSIGURANJU, VL. TOMISLAV PERIĆ, ZAGREB, DANKOVEČKA ULICA 87, o odjavi obrta 
iz Obrtnog registra, uz koju je dostavljeno Rješenje Grada Zagreba, Gradskog ureda za 
gospodarstvo, energetiku i zaštitu okoliša, Sektora za gospodarstvo, poduzetništvo, turizam i 
investicije, Odjela za gospodarske djelatnosti i rad, Odsjeka za obrtni registar, evidenciju 
kolektivnih ugovora i registar udruga sindikata i poslodavaca u kojem je naveden 23. ožujka 
2020. kao dan prestanka obavljanja navedenog obrta.  
 
Tomislav Perić iz Zagreba, Redovka 12, OIB: 35148648686, osnivač obrta za zastupanje u 
osiguranju CO 1112-TP, OBRT ZA ZASTUPANJE U OSIGURANJU, VL. TOMISLAV PERIĆ, 
ZAGREB, DANKOVEČKA ULICA 87, dana 12. veljače 2020. rješenjem Hanfe KLASA: UP/I 
974-03/20-01/11, URBROJ: 326-01-22-20-4, ishodio je dozvolu za obavljanje poslova 
distribucije osiguranja.  
 
S obzirom na to da je dana 23. ožujka 2020. upisan prestanak obavljanja navedenog obrta, 
time je nastupila okolnost iz odredbe članka 413. stavka 3. točke 3. Zakona o osiguranju 
(Narodne novine, broj 30/15 i 112/18; dalje u tekstu: Zakon o osiguranju), kojom odredbom je 
reguliran prestanak važenja dozvole za obavljanje poslova distribucije osiguranja i/ili 
reosiguranja, pa je na temelju odredbe članka 413. stavka 5. Zakona o osiguranju u vezi s 
odredbom članka 405. stavka 7. istog Zakona, valjalo riješiti kao u izreci ovog rješenja.  
 
 
 



2 
 

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU  
 
Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, ali se protiv istoga može pokrenuti upravni spor 
podnošenjem tužbe Upravnom sudu u Zagrebu u roku od 30 dana od dana primitka ovog 
rješenja.  
 

KLASA: UP/I 974-03/20-01/33 
URBROJ: 326-01-22-20-2  

Zagreb, 16. travnja 2020.  
 

 
 

                                                                      PREDSJEDNIK UPRAVNOG VIJEĆA  
                                                                     dr. sc. Ante Žigman  

 

 

 

 

 

 

 

 

 


